Press Release
報道各社 御中

令和３年６月１１日

与 謝 野 町

1 / 2

与謝野町有線テレビ（ＫＹＴ）をとおして「令和３年度の施政方針概要」や「令和３年度

の主な取り組み」について山添町長が説明を行うとともに、まちづくりに対するご意見等を

いただく「与謝野町まちづくりアンケート」を実施しますのでお知らせします。

１ 事業の趣旨

本事業は、住民と行政との対話によるまちづくりを推進するもので、令和３年度の広

報・広聴事業の一環として実施します。

２ 制作番組「ようこそ町長室へ（特別編）」（広報事業）

（１）放送媒体

与謝野町有線テレビ

与謝野町公式 YouTube チャンネル

（２）放送日程

日にち ６月２３日（水）～６月２５日（金）

時 間 各日とも午後８時から

（３）番組内容

構成 全３回（第１回～第３回とも３０分程度）

■ 第１回（６月２３日放送）

・令和３年度施政方針概要

・７つのみちしるべ（主な取り組み）

①新型コロナウイルス感染拡大を防止する

②社会的に立場の弱い人たちに寄り添う

■ 第２回（６月２４日放送）

・７つのみちしるべ（主な取り組み）

③子どもたちの夢と希望を応援する

④暮らしと経済を守る

■ 第３回（６月２５日放送）

・７つのみちしるべ（主な取り組み）

⑤ポストコロナの社会経済活動を構築・牽引する

⑥持続可能な行財政基盤の確立

⑦住民参画のまちづくり

ＫＹＴ制作番組「ようこそ町長室へ（特別編）」の放送と

まちづくりアンケートの実施について

Press Release
報道各社 御中

令和３年６月１１日

与 謝 野 町

2 / 2

３ 与謝野町まちづくりアンケート（広聴事業）

（１）実施方法

６月２３日（水）から２５日（金）に放送する「ようこそ町長室へ（特別編）」を

視聴いただき、事前に町から配布したアンケートに回答していただきます。

※有線テレビが視聴できなかった方は、広報よさの５月号をご覧いただくか、与謝

野町公式 YouTube チャンネルからご視聴いただきます。

（２）対象者

・無作為抽出による町民５００名

・アンケート対象者に選ばれなかった方でも、希望される方には各庁舎窓口に設置

のアンケート用紙もしくは、インターネットから回答していただきます。

（３）回答期間

令和３年７月２０日（火）まで

（４）その他

・アンケートへの回答は、アンケート用紙もしくはインターネットで回答していた

だきます。

・回答いただいた内容は、統計的に処理して広報よさの等で主な意見を掲載します。

【取材・問い合わせ先】

与謝野町役場 企画財政課 広報情報係

担当：成毛

電話：０７７２－４３－９０１５